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12 kwietnia 2014 r. w gmachu Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego odbyły
się eliminacje etapu okręgowego XXIX Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. W pracach komisji konkursowej
wziął udział przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi.

Do  testu  pisemnego  XXIX  Olimpiady  w  łódzkich  eliminacjach  okręgowych  przystąpiło  77  uczniów
reprezentujących 35 szkół ponadgimnazjalnych. Po eliminacjach testowych do dalszego etapu (ustnego)
zakwalifikowano 12 uczestników.  Każdy  z  nich  odpowiadał  na  6  pytań  z  wylosowanego zestawu pytań
problemowych. Odpowiedzi oceniało dziewięcioosobowe jury, które wyłoniło siedmiu laureatów. Będą oni
reprezentować województwo łódzkie w finale centralnym Olimpiady.

Tematyka  Olimpiady  Wiedzy  Ekologicznej  obejmuje  i  poszerza  wiedzę  z  zakresu  treści  podstaw
programowych  biologii  oraz  wiadomości  związane  z  szeroko  pojętą  ekologią,  a  także  z  ochroną  i
kształtowaniem  środowiska  zawartych  w  podstawach  programowych  innych  przedmiotów  szkół
ponadgimnazjalnych, zwłaszcza geografii, chemii i fizyki. Zakres merytoryczny Olimpiady obejmuje bloki
programowe: ekologię klasyczną,  wody i  ich ochronę, gleby i  ich ochronę, gospodarkę rolną i  leśną,  żywność i  zdrowie,  ochronę przyrody,  ochronę powietrza,
gospodarkę odpadami, promieniowanie, hałas, zagadnienia społeczno-gospodarcze związane z ochroną środowiska w Polsce i na świecie. Obowiązuje również znajomość
bieżących podstaw prawych z zakresu ochrony środowiska oraz aktualności prasowych, radiowych, telewizyjnych związanych z ekologią i ochroną środowiska.

W  uznaniu  poziomu  wiedzy  i  zaangażowania  młodzieży  biorącej  udział  w  Olimpiadzie  Wiedzy  Ekologicznej  54  uczelnie  przyznały  jej  finalistom  i  laureatom  szczebla
centralnego indeksy bez postępowań kwalifikacyjnych.

Merytorycznym organizatorem i patronem Olimpiady Wiedzy Ekologicznej jest Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, przy wsparciu Ministra Środowiska
oraz jednostek Ligi Ochrony Przyrody.

Szczegółowe informacje na temat Olimpiady można znaleźć na stronie www.ekoolimpiada.pl.
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